Signum+ Raimundi comes.

			Sig+num Bernardi, Urgellensis episcopi. Sig+num Arnalli de Lerc. Sig+num Raimundi de Vila de Muls.

			Actum est hoc in Helenensi ecclesia IIII idus februarii, anno ab Incarnacione Domini CºLºVIº post millesimum.

			+ Artalli Helenensis episcopi.

			Iordanis levita scripsit hoc sub die et anno (Senyal) quo supra.
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			1157, febrer, 28

			Berenguer d’Anglès defineix en mans de Berenguer de Llers, bisbe de Girona, les exaccions que feia a les esglésies i clergues de Sant Cristòfol de les Planes, Santa Maria de les Encies, Sant Iscle de Colltort i Sant Vicenç de Camós, que estan en l’honor que li havia llegat la seva difunta esposa Estranya.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 160b-161a. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 294.

			[P]ateat omnibus scire volentibus quia ego Berengarius de Angles diffinio et evacuo et omnibus modis derelinquo omnium ecclesiarum donationes et exactiones et apparatus et adquisitiones quas usque modo iniuste quolibet modo faciebam in ecclesiis et clericis que sunt in honore quem habeo pro Extranea, quondam uxore mea, in manu dompni Berengarii, Gerundensis episcopi, et successorum eius, sine ulla reservatione et vicariis prefatarum ecclesiarum penitus abrenuntio et ab omni donatione clericorum ibidem manentium, tam presentium quam futurorum penitus me exuo. Hanc ipsam diffinitionem et evacuationem fecit dudum Extranea uxor mea in extremo mortis periculo posita, pleno tamen sensu, memoria ac loquela, in presentia Berengarii Ruffi, presbiteri de Angles, et Berengarii de Serra et Guilielmi de Bas, monachorum, et Berengarii de Farners et Guilielmi de Sancto Iohanne et Raimundi de Costa et aliorum multorum. Sunt namque prefate ecclesie in comitatu et episcopatu Gerundensi, quorum nomina sunt hec, scilicet, ecclesia Sancti Christofori de Planis et Sancte Marie de Incisiis et Sancti Aciscli de Colle Torto et medietatem viguerie ecclesie Sancti Vincentii de Camuns. Sicut superius scriptum est, sic ego predictus Berengarius derelinquo et diffinio prefatas ecclesias et vicarias absque ullo retentu gratis, sine dolo et fraude. Quod si quelibet persona in posterum hanc scripturam violare temptaverit, anathemati subiaceat et tamquam sacrilegus Gerundensi ecclesie componat.

			Actum est hoc anno CLVI post millesimum ab Incarnatione Domini, II kalendas marcii.

			Sig+num Berengarii de Angles, qui hanc scripturam diffinitionis fieri iussi firmarique rogavi.